
'-;-

AVISO DO JULGAMENTO DE[[.\BIL]TAÇAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. A Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do
julgamento da fme de habilitação da licita@o na modalidade Tomada de Preços Do 01/2020-SETAS,
cubo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POLO DE
ANTEDIMENTO MÁRIO FROTA E MARIA ANICE, NO BAIRRO SANTO ANTONIO E
DO CRAS DO DISTRITO DE BELA VISTA. LICITANTES HABILITADAS: PRACIANO
EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME; CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÂNDIA EIRELI ME;, CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI -- ME, por cumprimento de todas as exigências editalícias. LICITANTE INABILITADA:
RS ENGENHARIA LTDA -- EPP, por descumprimento do Art. 9, Incisa 111, da Lei 8.666/93
Fica aberto o prazo lecursal, prwisto no art.109, incisa 1, alínea "a" da Lei de Licitações.oso não sqa

ímpetmdo ruurso após conclusão do prazo recursal, âca a Sessão de Abertura das Propostas de Preços
marcada para o dia 05 de maio de 2020 às 14h:00min, Maiores inform®ões na sala da Comissão de
Licitações, localizada na Av. Moisés Moira n' 785 Bairro Planalto Tianguá-CE. 23 de março de 2020.
Deid Júnior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

Déidljunior do Nascimento
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www:Ü
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2888



⑤«ãW.ü %--'$.g«Y
....i..#ü"

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO .JULGAMENTO DElIABILITAÇÃO

Certiülco para os devidos nuns, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipa! de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de julgamento de recurso administrativo e convocação paria abertura de proposta de preços
referente à Tomada de Preços n' 01/2020- SETAS, cujo objeto é a Tomada de Preços n'
05/2020-SEnlRA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POLO DE
ANTEDIMENTO MÀRIO FROTA E MARCA ANICE, NO BAIRRO SANTO ANTONIO E
DO CRAS DO DISTRITO DE BELA VISTA.

Tianguá-CE, 23 de Abril de 2020

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação
id Júnior do Nascimento

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará )lnlílll:tias
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF; 06.920.167-1 - cone: (88) 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO r SÉRiEs ANO XÍT N'084 IFORTALEZA, 24 DE ABRIL DE

Estado do de licitações na Rua Abigail
Olivicra, cites: www.bjl.org.br e

inHomlática comn' 1] .006/2020-PE, para

as necessidades da Secretaria Municipa]dc Saúde c]o Município dc Tauá/CE. Data do ]nicio (]c Cadastramcnto dc Proposta dc Preços: a l)artir dc 24 dc abri
dc 2020 a partir das 08;00 horas (horário dc Brasília); Data de Abertura dc Propostas; 07 dc maio de 2020 das 08:00 às 9:00 botas (Hot'brio dc Brasilia-DF)
Data da Disputa dc Preços: 07 de maio de 2020 às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF). Tauá/CE. 23 de abrilde 2020. José Mathcus Barbosa Perfeita -
Prcg «'
Estado do Ceará feitura Municipal de Tianguá cretaria do Trabalho e Assistência Social. A Secretaria Municipaldo Trabalho e Assistência
Social, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase do habilitação da licitação na naodalidade Tomada
dc Preços n' 01/2020-SETAS, Guio objeto é a contratação dos serviços de reforma do Polo de Atendimento Mário Frota e Mana Anime, no Bairro Santo
Antonío c do CRAS do Distrito de Bela Vista. Licitantes Habilitadas: Praciano Edificações e Empreendimentos E[RELt -- ME; Construtora Nova Hidro]ândia
E[RELl-- ME e Conserbas Construções e Serviços EIREL]-- ME. por cumprimento de todas as exigênci® edita]ícias. Licitante ]nabi]itada: RS Engenharia
LTDA -- EPP, por dcscumprímcnto do Art. 9, Incisa 111, da Lci n' 8.666/93. Fica aberto o prazo rccursal, previsto no art. 109, incisa 1, alínea "a" da Lci dc
Licitações. Caso não seja impctrado recurso após conclusão do prazo rccursal, fica a Sessão de Abri'tura das Propostas dc Preços marcada para o dia 05 dc
maio de 2020 às 14h:00min, Maiores informações na sala da Comissão dc Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Baia'o Planalto. Tianguá-CE,
23 dc março dc 2020. Deid Juntar do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE CHAMAMENTO p(BLOCO - CHAMADA PÚBLICA N'
001/2020 -- A Comissão Permanente de Licitação, vem realizar Chamada Pública N' 001/2020, CLLio Objeto é Credcnciamento junto a Secretaria d
Assistência Social para âns dc concessão dc condição especial dc financiamento, destinado ao custeio de produção de máscaras dc tecido po
costureiros (as) (pessoa física) com residência no Município de Tururu, para distribuição aos usuários das politicas dc Assistência Social d
Município de Tururu--CE. Os interessados deverão enviar a documcntação conüomlc solicita o Edital a partir do dia 27 de Abril dc 2020 até o di
30.de Abril de 2020. para o c-mail da Comissão Pcrmancntc dc Licitação: !jçbaçaelilr!!rli&glnaj!:gela. O Edital completo estala à disposição após cs
publicação, na sede da Comissão dc Licitação, site da Prefeitura Municipale site do TCE/CE. Tururu-CE, 24 de Abrildc 2020. Jorre Luiz da Rocha
P idcntc da C Perm te de Licitaçã

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRâNICO N" 2404.01/2020 - O
Pregoeiro do Município de Tururu. toma público para conhecimento dos interessados. quc encontra-sc Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços
para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrõnico N' 2404.01/2020, que será realizado no dia 04 dc Maio de 2020, às 09h, (Horário dc Brasília) no
Portal: uli(}!!:b!!Ê9111ilraâ:erü:b!, con6omtc especificado no Edital, com o seguinte Objcto: Aquisição dc material de limpeza para serem distribuídos a
suários da política de assistência socialpara serem utilizados na intensificação das ações de proteção em função da pandemia do covid-19 que está
lutando as famílias mais vulneráveis c sem meio para prover com tais, ficando rcsponsávelpela distribuição a Secretaria dc Assistência Socialdestc

Município, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço cletrõnico acima, bcm como Site: nlllJliclizigg:!çg:sÊ.geE
'lbruru E, 24 de Abrílde 2020. Jorre Luiz da Rocha -- Pregoeiro

Estado do Ceará nsórcio Público de Saúde Intcrfederativo do Vale do Curu - CISVALE viso dc Licitação -- Tomada dc Preço N' 002/2020-TP --
Julgamcnto=. Menor Preço Global. Oqcto: Contratação de empresa para prestação de Serviço de Mapcamcnto, vistoria c anatisc dos processos administrativos

do a otimização na tramitação dos mesmos no âmbito do Consorçio Publico dc Saúde Intcrfcdcratívo clo Vale do Curu - CVISVALE. Início da
Sessão: Abertura c Cadastramcnto das Propostas c Disputa de Preços: a partir da 09h30tnín do dia 12 de Maio dc 2020. Local: Sala dc Licitação do
Consórcio Público dc Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes n' 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Editalna integra poderá scr adquirido
o endereço https://licitacoes-tcc.cc.gov.br/consorçio.php/licitação/abri'tas ou no site: www.cisvale.cc.gov.br. Informações: Fode/liam: (85) 3342-2767

Informações: Pane/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia -- CE, 24 dc Abrildc 2020. Cláudia Bernarda Madeiros -- Presidente

ⓒ
FSC
MISTO

Estado do Ccürá refeitura Municipalde Cedro dc Abertura das Propostas. A Comissão Permanente dc Licitação do Município de Cedro/CE
musica aos intcrcssados quc no próximo dia 27 dc abri dc 2020. às 09:00 horas, na Sede da Comissão Permanente dc Licitação, localizada na Travessa

Libcmto Moacir dc Aguçar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os cnvclopcs propostas dc preços icfcrcntc à Tomada dc Preços N' 0701.03/2020
OS, cujo .objcto é a contmtacão de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas nos DistHtos de Lagcdo c
Várzea da Concepção, junto a Secretaria de Infraestrutura. Cedro - CE, 22 dc abrilde 2020. Francisco Antõnio Viaja Correia Costa - Presidente da
CPI

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cratcús - Extrato de Inexigibilidade 021/2020/CPSMCR/PI. A CPL do CPSMCR
m cumprimento à Ratificação proccdida pela Diretora Executiva do Consónio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Tnexigibilidade de licitação a

seguir: Processo n' 021/2020/CPSMCR/PI. em conformidade com o Processo de Chamamento Público n' 001/2020/CLIP c seus ancxos: Fundamento legal
Caput do Artigo 25. da Lei n' 8.666/93; Favorecido: Castromed Serviços Médicos LTDA, inscrita no CNPJ sob n' 23.557.676/000] -86. Valor: R$ 100.000.00
(Ccm MiIReais); Dotação Orçamcntária uo 01.01.10.302.0001.2.003 - 3.3.90.39.00. Crateús-CE, 23 dc Abrilde 2020. Mana do Calmo Rodrigucs Soarem
Morais - Presidente da Comissão dc Licitação -- CPlvISCR.

Estado do Ccará refeitura Municipalde Graça - Aviso de Adjudicação c Homologação. Licitação Modalidade: Pregão Eletrõnico N' 003/2020
Oqcto: aquisição dc instrumentos c equipamentos musicais para atender ao Programa dc Fomtação Musical no Município dc Graça/CE - confortnc Convénio
N" 049/20.19 . .PROARES, Vencedor(cs): Euclidcs Vector Parva Azevcdo - ME, CNPJ n.' 18.294.808/00í)1-94, 1.otes: 01, 02, 03, 05 e 06, com o valor global
dc R$ 594.959,34 (Quinhentos G noventa c quatro mil novecentos c cinquenta c nove reais c trinta c quatro centavos). Lote 04 - Fracassado. Adjudicada
cm 03.04.2020 pelo Pregoeiro Oficial - Mailson Almeida Games e Homologado em 13.04.2020, pelo Ordenador de Despesas - Francisco Alvos Linharcs
Secretaria dc Cultura, Turismo, Esportc c Lazer. Graça/Ce, 13 de Abrilde 2020

Estado do Ceará leitura h'lunicipaldc llidrolândia viso dc Errata. Motivo: constatou-se a existência de um ono dc digitação na nomenclatura da
Secretaria no aviso de licitação, onde resultou o mcsrtio erro também nas publicações do aviso da licitação -- Unidade Administrativa: Secretaria Municipa
dc Desenvolvimento Agrário.e Recursos Hídricos -- Regente: Equipe de Pregão : Proccsso Originário: Pregão Presenciam" PMH-160420-PPOI. Objcto
Aquisição de materiais e equipamentos, destinados a atender as nnessidades de operacionalização do Matadouro Público do Município de Hidrolândia/
CE -- Retiâcação: Onde se lê: "Secretaria Municipalde Agricultura c Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos". Leia-se: "Secretaria Municipaldc
Desenvolvimento Agrário e Recursos HídHcos". Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira.

Estado do Ceará - Preítitura Municipa]de Deputado ]rapuan Pinheiro - Extrato do Contrato N' 2020.01.24.2 - Pregão PresencíaIN' 2020.0].03.]
Partes: Secretaria dc Educação Básica - Conuatante e Denny Douglas de Oliveira - Contratado (a)- Data da Assinatura: 24 dejaneiro de 2020. Valor Global
do Contrato: R$ 89.562,00 (Oitenta c nove milquinhcntos e sessenta e dois reais). ObUcto; contratação de serviços dc locação de veículos destinados ao
transporte dc altulos(Ensino Fundamcntale Médio) da Rede Pública dc Ensino do Município de Dep. Irapuan Pinheiro, dc Responsabilidade da Secretaria
Municipalde Ec[ucaçqo Básica, conforme Prdeto Básico/Termo dc Referência cm anexo aa edita]. Vigência do Contrato: até 3 ] dc dezembro de 2020.
Signatários: Amadcu Érico Alvos Braça - Secretário de Educação Básica (Contratante) e Denny Douglas dc Oliveira - Proprietário



Á«'''
/.+


